
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича 

Чекмасова  

с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский  Самарской области 
 

 
 

                                                      ПРИКАЗ  

от 01  декабря 2021 года                                                                     №161 - ОД                                                                     

 

Об утверждении критериев и показателей оценки эффективности 

деятельности и качества труда работников 

Руководствуясь законом РФ «Об образовании в РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, уставом 

ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино, на основании Положения «Об 

оплате труда и порядке установления доплат, надбавок и стимулирующих выплат работникам 

ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с. Большое Микушкино», утвержденного приказом и.о.директора 

№ 23/1 –ОД от 09.02.2018 г., коллективным договором 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить критерии и показатели по оценке эффективности деятельности и качества 

труда (Приложение 1,2.3) 

- учителя; 

- воспитателя,  

-инструктора физической культуры, 

- музыкального руководителя 

- учителя-логопеда, 

- главного бухгалтера 

- уборщицы служебных помещений помещений; 

- секретаря 

-сторожа 

-рабочего по комплексному обслуживанию зданий и помещений 

-завхоза 

-специалиста по охране труда 

2. Зам.директора по УВР Кузнецовой Н.А. разместить данный приказ на сайте школы. 

3. Старшему воспитателя СП «Детский сад Березка» и СП «Детский сад Радуга» Ивановой 

В.Н. , зам.дмректора пор УВР Филипповой Е.Т. ознакомить работников с настоящим 

приказом. 

4. Приказ вступает в силу с 01.09.2022 г. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора школы:                              /М.В.Игнатьева/ 



Приложение № 1 

Лист оценивания качества работы педагогического работника по итогам _________________ года 

Фамилия, имя, отчество работника:________________________________________________________ 

 

№ Критерии оценивания Сведения, подтверждающие 

соответствие критерию 

Кол-во баллов, 

поставленных 

педагогом 

Кол-во баллов, 

поставленных 

рабочей группой 

1. Результативность деятельности педагога по обеспечению качества предоставляемых услуг 

1.1 Средний балл оценки уровня учебных достижений по предмету: 

 позитивная динамика или сохранение значения– 1 балл 

Табель успеваемости, АСУ 

РСО 

  

1.2 Отсутствие или снижение числа обучающихся, переведенных на следующий год обучения 

с академической задолженностью по преподаваемому учителем предмету по итогам 

сравнения отчетных периодов- 1балл 

Отчет АСУ РСО   

1.3 Доля обучающихся, успевающих на «4» и «5» по преподаваемому учителем предмету 

выше, чем в среднем по преподаваемому предмету и уровню образования в ОО: по одному 

предмету-1б, по 2 предметам-2 б, по 3 и более-3 б. 

Отчет АСУ РСО   

1.4 Соответствие не менее 75% итоговых (годовых) отметок обучающихся результатам 

внешних оценочных процедур, в т.ч. ВПР (без ОГЭ) по преподаваемому учителем 

предмету- 1б. 

Протоколы ВПР и иных ВОП   

1.5 Результаты независимой оценки качества образования (РКР, ВПР, ДР) (отсутствие 

обучающихся, имеющих неудовлетворительные оценки-1б. 

Протоколы РКР, ВПР, ДР и 

др. 

  

1.6 Доля выпускников, получивших на ОГЭ  4 и 5 составляет от 20 % до 30% - 1 балл; от 31 % 

до 50% - 2 балла; свыше 50% - 3  балла.   

Справка, протоколы ОГЭ   

1.7 Соответствие не менее 75% годовых отметок обучающихся 9-х классов результатам ОГЭ 

по преподаваемому учителем предмету-1 б 

Протоколы экзаменов   

1.8 Доля выпускников, преодолевших минимальный порог баллов на ОГЭ, ГВЭ по 

преподаваемому учителем предмету, составляет 100% - 1б. 

Протоколы экзаменов   

1.9 Доля выпускников, преодолевших минимальный порог баллов на ЕГЭ, ГВЭ по 

преподаваемому учителем предмету, составляет 100% - 1б. 

Протоколы экзаменов   

1.10 Доля выпускников,  набравших на ЕГЭ от 50 до 69 баллов составляет от 10 % до 20% - 1 

балл; от 21 % до 50% - 2 балла; свыше 51% - 3  балла.   

Справка, протоколы ЕГЭ   

1.11 Наличие выпускников, награжденных медалью «За особые успехи в учении», которые 

получили не менее 70 баллов по преподаваемому учителем предмету(-ам) по выбору, от 

общего числа выпускников, награждённых медалью, обучавшихся у учителя-1 б. 

Справка   

1.12 Доля выпускников, которые на ЕГЭ получили от 81 до 100 баллов (по рекомендованной ФИПИ 

100-балльной шкале) по преподаваемому учителем предмету(-ам), на уровне или выше 

среднего значения по «образовательному округу-1 б. 

Протоколы экзаменов   

1.13 Результативность обучающихся с ОВЗ, участвующих в конкурсах и соревнованиях: 

наличие учащихся, принявших участие-1балл, призеры и победители-+1балл 

Сертификаты, грамоты   

1.14 Снижение численности или отсутствие обучающихся, состоящих на профилактическом учете 

(внутришкольный учёт, КДН, ПДН) по итогам сравнения отчётных периодов-1 б. 

Справка с КДН   

1.15 Доля обучающихся, состоящих на профилактическом учете, вовлеченных учителем, Отчет АСУ РСО   



выполняющим функции классного руководителя, в объединения дополнительного образования 

на базе ОО, реализующих программы ДОД, школы, иных организаций (при условии 

постоянной посещаемости в течение учебного года), в общей численности обучающихся, 

состоящих на профилактическом учете и приступивших к обучению, составляет 100%-1 балл 

1.16 Наличие публикаций работ (заметок) обучающихся в периодических изданиях-СМИ (при 

условии, что педагог являлся научным руководителем): на сайте школы-0,5 баллов, на 

районном уровне – 1 балл, на окружном уровне – 2 балла, на региональном уровне – 3 

балла, на Всероссийском уровне -  4 балла. 

Фото СМИ   

1.17 Отсутствие обучающихся, не посещающих учебные занятия по неуважительным причинам 

более 30 учебных дней (из числа приступивших) – 1 балл 

Табель посещаемости   

1.18 Доля обучающихся, вовлечённых учителем, выполняющим функции классного руководителя, 

в проекты волонтерского движения; в проекты по патриотическому и гражданскому 

воспитанию (ВВПОД «Юнармия», военно-патриотический отряд, отряд ЮИДД, деятельность 

школьного музея) (в зависимости от уровня); в деятельность РДШ и (или) в систему 

межпоколенческого взаимодействия и обеспечения преемственности поколений, поддержки 

общественных инициатив и проектов, реализуемых учителем, на уровне и выше 

декомпозированного педагогу показателя – 1 балл 

Справка по данным с сайтов   

1.19 Результативность участия обучающихся и (или) классного коллектива, подготовленных 

учителем, выполняющим функции классного руководителя, в социальных проектах или 

мероприятиях по целевым проектам класса  (победы, призовые места) (в зависимости от 

уровня): 

Окружной +1балл 

Областной +2 балла 

Всероссийский +3 балла 

Участие - 1 балл 

Грамоты, дипломы   

1.20 Доля обучающихся, вовлеченных учителем, выполняющим функции классного руководителя, 

в различные формы сопровождения и наставничества, в т.ч. с применением лучших практик по 

модели ученик-ученик, педагог-ученик, выше, чем в среднем по ОО или имеет положительную 

динамику- 1 балл 

Справка завуча   

1.21 Доля обучающихся, вовлечённых учителем, в т.ч. выполняющим функции классного 

руководителя, во внеклассные мероприятия (организация КТД, экскурсии) различного уровня, 

выше, чем в среднем по ОО или имеет положительную динамику – 1 балл 

Мониторинг   

1.22 Доля обучающихся классного коллектива, закреплённого за учителем, выполняющим функции 

классного руководителя, занимающихся в объединениях дополнительного образования, в 

общей численности обучающихся, на уровне и выше декомпозированного показателя, 

установленного ТУ/ДО для ОО- 1 б 

Отчет АСУ  РСО   

1.23 Отсутствие обоснованных жалоб на работу учителя со стороны участников образовательных 

отношений 

Журнал заявлений родителей   

 ИТОГО:    

2. Результативность деятельности по развитию талантов у детей, по сопровождению их профессионального самоопределения 

2.1. Наличие учащихся, ставших победителями или призёрами в конференциях по предмету: на 

районном уровне – 2 балла; на окружном уровне – 3 балла, на областном уровне – 4 балла,  

на «зональном», всероссийском или международном уровне – 5 баллов.  

Дипломы, грамоты   



Наличие учащихся, принявших участие – 1 балл. 

2.2. Наличие учащихся, ставших победителями или призёрами в соревнованиях, конкурсах, 

фестивалях, входящих в обязательный перечень: на районном уровне – 1 балл; на окружном 

уровне – 2 балла, на областном уровне – 3 балла,  на «зональном», всероссийском или 

международном уровне (онлайн-участие) – 4 б..  

Наличие учащихся, принявших участие – 1 балл. 

Дипломы, грамоты   

2.3 Наличие учащихся 4-11 классов, принявших участие в ВОШ на школьном уровне по 

предмету учителя выше 80 % - 1 балл 

Протоколы   

2.4 Наличие учащихся 4-11 классов, ставших победителями или призёрами предметных 

олимпиад на окружном уровне – 1 балл, на региональном уровне – 2 балла, на 

Всероссийском – 3 балла 

Наличие учащихся, принявших участие (кроме школьного) – 0,5 балла. 

Протоколы, дипломы   

2.5 Наличие обучающихся, вовлеченных учителем, в т.ч. выполняющим функции классного 

руководителя, в мероприятия регионального центра выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега», образовательного центра «Сириус» и в 

другие аналогичные проекты – 1 балл 

Справка   

2.6 Доля обучающихся 6-11-х классов, вовлеченных учителем, в т.ч. выполняющим функции 

классного руководителя, в мероприятия движения JuniorSkills в качестве болельщика, 

реализуемых в рамках движения «Ворлдскиллс Россия», выше, чем в среднем по ОО или имеет 

положительную динамику – 1 балл 

Скрины, фото   

2.7 Доля родителей, вовлеченных в организацию и проведение практико-ориентированных 

форм сопровождения профессионального самоопределения обучающихся класса составляет 

не менее 10 % - 1 балл 

Скрины, фото   

   2.8 Доля обучающихся 1-11-х классов, вовлеченных учителем, в т.ч. выполняющим функции 

классного руководителя, в открытые онлайн-уроки, реализуемые с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», направленные на раннюю профориентацию, или в иные 

региональные и федеральные проекты, ориентированные на профориентацию и 

самоопределение обучающихся, на уровне и выше декомпозированного учителю показателя – 1 

балл 

                   Скрины, фото   

2.9 Доля обучающихся 6-11-х классов и родителей, вовлеченных учителем, в т.ч. выполняющим  

функции классного руководителя, в проект «Билет в будущее»; доля обучающихся, получивших 

рекомендации по построению индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными 

профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) на уровне и 

выше декомпозированного учителю показателя, с учетом установленного ТУ/ДО значения для 

ОО – 1 балл 

Данные сайта 

Справка СВУ 

  

 ИТОГО:    

3.  Результативность использования современных технологий (в т.ч. цифровых технологий) в образовательном процессе 

3.1. Результативность участия учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, в 

деятельности образовательной организации как ресурсной (экспериментальной, опорной и т.д.) 

площадки (при наличии подтверждающих документов) (в зависимости от уровня: 

окружная площадка – 1 балл, региональная – 2 балла 

Приказ директора   

3.2. Доля обучающихся у учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, по 

программам общего образования, для которых формируется цифровой образовательный 

Справка завуча 

Скрин сайта 

  



профиль и индивидуальный план обучения с использованием федеральных информационно-

сервисных платформ цифровой образовательной среды, в общем числе обучающихся выше, чем 

в среднем по ОО или имеет положительную динамику – 1 балл 

3.3. Использование учителем автоматизированных средств мониторинга качества обучения для 

анализа и повышения качества образования обучающихся; внесение 100% контрольных и 

проверочных работ с учётом КЭС в модуль МСОКО АСУ РСО – 1 балл 

Справка завуча   

3.4. Использование учителем в образовательном процессе технологий, направленных на 

формирование функциональной грамотности у обучающихся – 1 балл 

Справка администратора, 

Мониторинг (РЭШ) 

  

3.5. Наличие у учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, общедоступного, 

обновляемого не реже 1 раза в 2 недели ресурса в сети Интернет с актуальным образовательным 

контентом, востребованным ученической, родительской, педагогической общественностью – 1 

балл 

Скрин блога или Вэб-

страницы, страницы учителя в 

ВК  

  

 ИТОГО:    

4.  Результативность организационно-методической деятельности педагога 

4.1. Результативность участия учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, в 

распространении педагогического опыта в профессиональном сообществе в ходе проведения 

семинаров, конференций, иных мероприятий, организованных самим общеобразовательным 

учреждением – 0, 5 баллов 

Приказ директора   

4.2. Результативность участия учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, в 

распространении педагогического опыта в профессиональном сообществе в ходе проведения 

семинаров, конференций, входящих в перечень мероприятий, утвержденный приказами 

(распоряжениями) органов управления образованием, организованных иными ОО: 

районный- 0, 5 баллов, окружной – 1 балл, региональный-2 балла 

Сертификаты   

4.3. Наличие у учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, грантов 

(индивидуальных и (или) коллективных) с учетом уровня гранта: 

 муниципальный уровень 1 балл,  уровень образовательного округа – 2 балла, региональный – 3 

балла 

 Распространения результатов использования гранта + 1 балл 

Справка, копия документов   

4.4 Результаты участия учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, в 

конкурсах профессионального мастерства: 

 окружной + 1 балл, зональный +2 балла, региональный +3 балла, участие- 1 балл 

Дипломы, грамоты, 

серификаты 

  

4.5 Наличие у учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, авторских 

публикаций, освещающих события школьной жизни, профессиональной деятельности в СМИ на 

официальном сайте ОО, в официальных аккаунтах ОО в социальных сетях, в т.ч. печатные 

публикации, за отчётный период – 1 балл 

Ксерокопии публикаций   

4.6 Повышение квалификации учителя, в т.ч. выполняющего функции классного руководителя, по 

преподаваемому предмету(-ам) или по приоритетным направлениям развития системы 

воспитания сверх нормативно установленного количества часов – 1 балл 

Удостоверения (копии)   

4.7 Достижение наставляемым требуемой результативности при участии учителя в программе 

наставничества образовательной организации по модели педагог-педагог – 1 балл 

Дипломы, грамоты   

 ИТОГО:    

 5.  Обеспечение формирования навыков ЗОЖ и безопасности у детей 

5.1. Доля обучающихся классного коллектива (5-11 классы), охваченных горячим питанием, от Мониторинг питания   



                               Приложение № 2 

 
 Лист оценки эффективности (качества) работы 

сотрудников структурных подразделений «Детский сад Берёзка», «Детский сад Радуга» 
ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова  с. Большое Микушкино 

  
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 Наименование критерия 

(количество определяется положением о распределении выплат) 

Подтверждающий 

документ 

Самооце

нка 

(балл) 

Оценк

а 

комис

сии 

(балл) 

I. Результативность деятельности педагога по обеспечению качества предоставляемых услуг 

1.1 Уровень соответствия развивающей предметно-пространственной среды группы ФГОС ДО и ООП ДОО/АООП 

ДОО: 

Частично соответствует – 1 б., Соответствует – 2 б., Осуществляется творческий (авторский) подход – 3 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

1.2 Доля родителей от количества опрошенных, положительно оценивших деятельность педагога по психолого-

педагогической, методической, консультационной помощи (среднее значение по результатам внешнего опроса не 

реже 1 раза в полугодие): 

75-79%  – 1 б.,                       80-89% – 2 б.,                          90 % и более – 3 б. 

Аналитическая 

справка по 

результатам 

анкетирования 

  

1.3 Качество специальных образовательных условий, соответствующих особенностям развития воспитанников группы 

риска, в рамках инклюзивного образования согласно данным информационной справки административного 

работника, специалиста: 

- специальные образовательные условия созданы, положительная динамика развития детей отсутствует – 1 б., 

- специальные образовательные условия созданы, наблюдается положительная динамика развития детей – 2 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО  

(по заключению 

ППк/ПМПК) 

  

общей численности обучающихся класса, на уровне и выше декомпозированного показателя, 

установленного ТУ/ДО для ОО – 1 балл 

5.2 Отсутствие в течение учебного года фактов травматизма среди обучающихся у учителя во время 

образовательного процесса – 1 балл 

Справка   

5.3 Положительная динамика доли обучающихся у учителя из числа отнесённых к основной группе 

здоровья, выполнивших нормативы ВФСК ГТО, от общего числа обучающихся, принявших 

участие в сдаче нормативов ВФСК ГТО, по итогам сравнения отчётных периодов – 1 балл 

Наличие учащихся, получивших значки ГТО: бронза+1б, серебро +2б, золото +3б. 

Копии удостоверений 

Скрины сайта 

  

5.4 Отсутствие в классном коллективе в течение учебного года фактов нарушений учащимися 

правил дорожного движения, дорожно-транс-портных происшествий по вине учащихся – 1 балл 

Справка с О ГИБДД   

5.5 Результаты участия во внутришкольных конкурсах по организации образовательной среды в 

учебных кабинетах и иных учебных помещениях, закреплённых за учителем, эффективному и 

безопасному (в соответствии с СанПиН) использованию учебного оборудования, инвентаря, 

сохранности имущества: 

Победитель – 1 балл, призеры – 0, 5 баллов 

Протокол конкурса, приказ 

директора, грамоты 

  

 Итого:    

 Всего:    



1.4 Отсутствие обоснованных обращений родителей по поводу конфликтных ситуаций.  

Есть жалобы – 0 б.,                          Нет – 1 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

1.5 Наличие условий, созданных педагогом, для развития детей на основе парциальных программ технической и 

естественнонаучной направленностей 

Да – 1 б.,          Нет – 0 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

 Итого по блоку:    

II. Результативность деятельности по развитию талантов у детей, по сопровождению их профессионального самоопределения 
2.1 Результаты участия воспитанников в окружных, региональных и федеральных конкурсах, фестивалях, по перечню, 

утвержденному Минобрнауки СО («Талантики», «Космофест», «Инженерный марафон» и другие мероприятия 

технической направленности (победитель, призер, участник): 

Окружной уровень – 1 б.,             Региональный уровень – 2 б.,              Федеральный уровень – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

2.2 Результаты участия воспитанников в движении «Будущие профессионалы 5+»: 

На первом (отборочном) этапе – 1 б.,      Во втором (очном) этапе – 2 б.,   Победа во втором (очном) этапе – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

2.3 Результаты участия воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, проектах, олимпиадах, входящих в перечни 

мероприятий, утвержденные приказами (распоряжениями) органов управления образования (не учтенные в п. 2.1, 2.2 

т.п.) (в зависимости от уровня) 

Окружной уровень – 1 б.,                 Региональный уровень – 2 б.,            Федеральный уровень – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

 Итого по блоку:    

III. Результативность использования современных технологий (в том числе цифровых технологий) и организационно-методической 

деятельности педагога в образовательном процессе 
3.1 Результат использования инновационных технологий (проектная деятельность, новые формы организации занятий и 

т. д.).  

 Да – 1 б.,                       нет – 0 б. 

Аналитическая 

справка 
  

3.2 Результат использования новых форм работы с родителями. 

Да – 1 б.,                         нет – 0 б. 

Аналитическая 

справка 
  

3.3 Наличие и применение авторских (модифицированных) продуктов цифрового учебно-методического комплекта в 

соответствии с нормами СанПиН 

Да – 1 б.,                      Нет – 0 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

3.4 Наличие у педагога общедоступного, обновляемого не реже 1 раза в 2 недели ресурса в сети Интернет с актуальным 

образовательным контентом, востребованным участниками образовательных отношений: 

Обновляемый 1 раз в 2 недели – 1 б.,                       Чаще 1 раза в 2 недели – 2 б. 

Аналитическая 

справка, скриншот 
  

3.5 Включение педагога в состав жюри, экспертных комиссий: 

ОО, муниципалитет  – 1 б.,  

Окружной, региональный уровень – 2 б.,  

РФ, международный уровень – 3 б. 

Приказ, 

свидетельство 
  

3.6 Повышение квалификации, прохождение курсов (до 36 ч. – 1 б.,    36-72ч. – 2 б, свыше 72ч. -3б.) Свидетельство   
3.7 Результаты участия педагогов в очных конкурсах профессионального мастерства (победитель, призер, участник) (в 

зависимости от уровня) 

На муниципальном уровне - 0,5 б.,               На окружном уровне - 1 б.,  

На региональном уровне - 2 б.,                     Победители регионального или окружного уровня – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

3.8 Результаты участия педагогов в дистанционных конкурсах профессионального мастерства (победитель, призер, 

участник) (в зависимости от уровня) 

На муниципальном уровне - 0,5 б.,                На окружном уровне - 1 б.,  

Диплом, 

сертификат 
  



На региональном уровне - 2 б.,                       Победители регионального или окружного уровня – 3 б. 

3.9 Наличие авторских публикаций в периодических изданиях, сборниках и других ресурсах, в зависимости от уровня 

распространяемого педагогического опыта:  

ОО, муниципалитет  – 1 б.,  

Окружной, региональный уровень – 2 б.,  

РФ, международный уровень – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

3.10 Выступления на конференциях, форумах, семинарах и т.п. (в зависимости от уровня) 

ОО, муниципалитет  – 1 б.,  

Окружной, региональный уровень – 2 б.,  

РФ, международный уровень – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

3.11 Открытые занятия на семинарах и т.п. (в зависимости от уровня) 

ОО, муниципалитет  – 1 б.,  

Окружной, региональный уровень – 2 б.,  

РФ, международный уровень – 3 б. 

Диплом, 

сертификат 
  

3.12 Результаты выполнения временных требований государственного образовательного стандарта по дошкольному 

образованию на высоком уровне:  

50-70% - 2 б.,                   более 70% - 3 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

3.13 Положительная динамика в освоении воспитанниками образовательных программ.  

Да – 1 б.,                 нет – 0 б. 

Аналитическая 

справка по 

результатам 

мониторинга 

  

IV. За сложность  контингента, за посещаемость: педперсонал, помощники воспитателя, медсестра 
4.1 Организация занятий по подгруппам детей разного возраста 

Да – 1 б., нет – 0 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

4.2 Наличие детей раннего возраста (с 1 года до 2 лет)  

Да – 1 б., нет – 0 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

4.3 Положительная динамика в коррекционной работе с детьми, имеющими отклонения в физической и психической 

работе (дети-инвалиды)   

Да – 1 б., нет – 0 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

4.4 Положительная динамика количества дней пребывания ребенка в группе             Справка 

руководителя 

ДОО 

  

4.5 Снижение или стабильно низкий уровень заболеваемости                                        Справка 

руководителя 

ДОО 

  

 Итого по блоку:    

V. За создание условий для сохранения здоровья воспитанников (все сотрудники) 
5.1 Отсутствие замечаний по итогам ревизий и проверок по вопросам финансово-хозяйственной деятельности. Есть 

замечания  – 0 б.,  нет – 1 б.  
Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.2 Уменьшение количества списываемого инвентаря по причине досрочного приведения в негодность (по сравнению с Справка   



предыдущим отчетным периодом)   

Да – 1 б., нет – 0 б. 
руководителя 

ДОО 
5.3 Участие в благоустройстве территории и здания (баллы могут суммироваться): 

Работа на клумбах – 1 б.; косметические ремонты – 1 б.; уборка территории – 1 б. 
Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.4 Участие в создании предметно-развивающей среды детского сада (баллы могут суммироваться): 

Оформление помещений детского сада – 1 б.,  

Участие в утренниках, мероприятиях – 1 б.,  

Подготовка к конкурсам, семинарам – 1 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.5 Отсутствие замечаний и обоснованных жалоб к организации и качеству питания, в том числе к соблюдению норм 

физиологического питания:  

Есть замечания  – 0 б.,  нет – 1 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.6 Отсутствие предписаний и обоснованных жалоб в части организации охраны жизни и здоровья детей и сотрудников, 

отсутствие фактов травматизма среди воспитанников: 

Есть жалобы и предписания – 0 б., нет – 1 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.7 Отсутствие нарушений санитарно-эпидемиологических требований: 

Есть нарушения  – 0 б.,  нет – 1 б. 
Справка 

руководителя 

ДОО 

  

5.8 Отсутствие нарушение требований охраны труда, пожарной и антитеррористической безопасности в части 

организации образовательного процесса: 

Есть нарушения  – 0 б.,  нет – 1 б. 

Справка 

руководителя 

ДОО 

  

 Итого по блоку    

 
Подпись работника: _________________________/________________/ 

Подпись председателя экспертной группы: _______________________/_______________/ 

Члены экспертной группы:                            _______________________/________________/ 

                                                                           _______________________/________________/ 

                                                                           ______________________/________________/  

Дата заполнения:___________________________________ 

      
 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

Лист оценивания эффективности (качества) работы  завхоза ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино___________________ (Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности макс. коэфф. 

 показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы  

1 2 3 4 5 

 Санитарно-гигиенические условия школы    

1 Организация работ по уборке помещений, благоустройству территории учреждения:    

2 -отсутствие замечаний со стороны проверяющих 1   

3 -отсутствие обоснованных жалоб со стороны участников образовательного процесса на санитарно-

гигиеническое состояние помещений 

1   

4 Своевременное выполнение заявок по устранению технических неполадок 1   

 Сохранность хозяйственного имущества и инвентаря    

1 Своевременность заключения хозяйственных договоров по обеспечению жизнедеятельности 

учреждения (отопление, электроснабжение, водоснабжение, вывоз ТБО и др.) 

1   

2 Своевременность составления проектно-сметной документации на проведение работ по текущему и 

капитальному ремонту 

1   

3 Высокое качество подготовки и организации работ по текущему и капитальному ремонту 1   

4 Наличие и выполнение плана по экономии электро-, водо- и теплоресурсов 1   

5 Отсутствие замечаний по учёту и хранению товарно-материальных ценностей 1   

6 Отсутствие замечаний по санитарно-техническому состоянию помещений и прилегающей территории 1   

7 Своевременное обеспечение технического персонала уборочно-хозяйственным инвентарём, моющими 

и обеззараживающими средствами 

1   

8 Контроль своевременности выдачи работникам средств индивидуальной защиты и спецодежды 

согласно нормативам 

1   

9 Осуществление контроля внешнего состояния помещений и принятие мер  к их своевременному 

ремонту 

1   

10 Отсутствие замечаний за несоблюдение техники безопасности, противопожарной и 

электробезопасности 

1   

11 Своевременный осмотр здания на предмет технического состояния  1   

12 Отсутствие случаев травматизма среди подчинённых сотрудников 1   

 Итого баллов:    

 

 

 



Лист оценивания эффективности (качества) работы  главного бухгалтера, бухгалтера ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое 

Микушкино___________________ (Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальны

й 

коэффициент 

показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы 

ОУ 

1 2 3 4 5 

 Соответствие бухгалтерского учёта и отчётности требованиям законодательства Российской 

Федерации 

   

1 Участие в реализации муниципальных, региональных, федеральных программ, экспериментов 1   

2 Отсутствие замечаний к составлению проекта бюджета школы на очередной год 1   

3 Исполнение утверждённого бюджета школы по бюджетным и внебюджетным средствам на 100% 1   

4 Соблюдение установленных сроков уплаты платежей по налогам и сборам во внебюджетные фонды 1   

5 Отсутствие просроченной задолженности по расчётам за полученные товарно-материальные ценности 1   

6 Отсутствие недостач и излишков по результатам инвентаризации 1   

7 Соблюдение сроков выверки расчётов по налоговым платежам во внебюджетные фонды и с 

поставщиками товарно-материальных ценностей 

1   

8 Замечания со стороны проверяющих:    

9 -снижение количества замечаний в сравнении с прошлым годом 1   

10 -отсутствие замечаний 1   

11 Наличие и использование автоматизированных программ для организации бухгалтерского учёта и 

отчётности 

1   

12 Отсутствие жалоб и обращений от работников лицея по вопросам оплаты труда 1   

13 Своевременное составление и предоставление отчётности:    

14 -бухгалтерской 1   

15 -налоговой 1   

16 -статистической 1   

17 Прохождение курсов повышения квалификации (не реже 1 раза в 5 лет) 1   

18 Использование в работе информационно-правовых, справочных электронных систем 1   

19 Нарушение трудовой дисциплины (опоздание, прогулы и т.д.)    

 ИТОГО    

 

 

 

 

 



Лист оценивания эффективности (качества) работы  специалиста по охране труда ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое 

Микушкино___________________ (Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальны

й 

коэффициент 

показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы 

ОУ 

1 2 3 4 5 

1 Разработка инструкций по охране труда согласно законодательства по охране труда и ТБ, ведение 

необходимой документации и своевременная сдача отчетов 

1   

2 Соблюдение трудовой дисциплины, отсутствие предписаний контролирующих органов 1   

3 Отсутствие несчастных случаев среди работников  1   

4 Состояние планирующей документации, оформление уголков по ОТ и ТБ, стендов 1   

5 Качественное ведение журналов по охране труда (журнал иструктажей, журнал по предупреждению 

несчастных случаев и тд.) 

1   

6 Отсутствие замечаний со стороны проверяющих 1   

 ИТОГО    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист оценивания эффективности (качества) работы  секретаря ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино  __________________( Ф.И.О.)                                                                     

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальны

й 

коэффициент 

показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы 

ОУ 

1 2 3 4 5 

 Ведение делопроизводства    

1 Обеспечение эксплуатации учебного оборудования, компьютерной вычислительной техники в 

соответствии с Правилами 

1   

2 Своевременное исполнение приказов по личному составу сотрудников 1   

3 Своевременное списание и уничтожение документов 1   

4 Обеспечение сохранности документов, поступающих в архив 1   

5 Своевременная подготовка сводных описей дел постоянного и временного хранения 1   

6 Качество  исполнения  служебных  материалов, писем, запросов и др 1   

7 Знание и ведение номенклатуры дел школы, локальных актов, положений и т.д. 1   

 Высокая эффективность работы    

1 Отсутствие жалоб на работу со стороны участников образовательного процесса 1   

2 Своевременное  обеспечение подготовки документов по пенсионному страхованию, а также документов, 

необходимых для назначения пенсий работникам учреждения и их семьям, и представление их в орган 

социального обеспечения 

1   

3 Отсутствие случаев несвоевременного выполнения заданий руководителя в установленные сроки 1   

4 Использование в работе специализированных компьютерных программ 1   

5 Отсутствие замечаний со стороны проверяющих 1   

6 Выполнение работ, не входящих в должностные обязанности. 1   

7 Прохождение курсов повышения квалификации или профессиональной переподготовки (за последние 5 

лет) 

1   

8 Нарушение трудовой дисциплины (опоздание, прогулы и т.д.) 0,5   

9 Участие в благоустройстве, эстетическом оформлении территории щколы 0.5   

 Итого баллов:    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Лист оценивания эффективности (качества) работы  рабочего по комп. обслуж. зданий ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое 

Микушкино_____________________ (Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальны

й 

коэффициент 

показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы 

ОУ 

1 2 3 4 5 

1 Отсутствие замечаний за нарушение техники безопасности, несоблюдение правил пожарной 

безопасности 

1   

2 Отсутствие замечаний за нарушение сроков профилактики отопительной. Водопроводной, 

канализационной сетей, электрооборудования 

1   

3 Обеспечение бесперебойной работы отопительной, водопроводной, канализационной сетей и 

электрооборудования 

1   

4 Качественное техническое обслуживание зданий, сооружений, оборудования, механизмов 1   

5 Отсутствие замечаний за несвоевременное и некачественное выполнение должностных обязанностей 1   

6 Сохранность материалов, инструментов 1   

7 Отсутствие замечаний за нарушение трудовой дисциплины 1   

8 Участие в благоустройстве, эстетическом оформлении территории щколы 1   

 Итого баллов:    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист оценивания эффективности (качества) работы  уборщика служебных помещений ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино 

_____________________ (Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальны

й 

коэффициент 

показателя 

само-

оценка 

оценка 

экспертно

й группы 

ОУ 

1 2 3 4 5 

 Высокая организация работы по уборке помещений    

1 Качественное исполнение должностных обязанностей 1   

2 Отсутствие замечаний за санитарное состояние закреплённых помещений 1   

3 Отсутствие замечаний за нарушение техники безопасности при работе с моющими и 

обеззараживающими средствами 

1   

4 Отсутствие обоснованных жалоб участников образовательного процесса 1   

5 Сохранность уборочного инвентаря, моющих средств, спецодежды 1   

6 Отсутствие замечаний по вопросам соблюдения пропускного режима 1   

7 Участие в благоустройстве, эстетическом оформлении территории щколы 1   

 Итого баллов:    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист оценивания эффективности (качества) работы  сторожа ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино _____________________________ 

(Ф.И.О.) 

№ Критерии оценки и показатели эффективности максимальный 

коэффициент 

показателя 

самооценка оценка 

экспертной 

группы ОУ 

1 2 3 4 5 

 Высокая организация охраны учреждения, уборки территории    

1 Отсутствие замечаний по вопросам соблюдения пропускного режима 1   

2 Соблюдение санитарно-гигиенических норм при уборке территории 1   

3 Отсутствие обоснованных жалоб участников образовательного 

процесса 

1   

4 Соблюдение правил пожарной и электробезопасности 1   

5 Сохранность инвентаря 1   

6 Отсутствие случаев получения травм вследствие содержания 

территории в надлежащем состоянии 

1   

 Итого баллов:    



 

 

 

 


		2021-12-02T21:55:27+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.




